
CAJA DE LA VIVIVENDA POPULAR - Dirección de Urbanizaciones y Titulación
CONVOCATORIA SIMPLIFICADA No 002-2024
Resumen evaluación técnica - Requisitos Habilitantes Mayo 29 de 2024

NO. PROPONENTE Eval Técnica
Promedio 

Experiencia
(smmlv)

Propuesta 
Economica

1 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA GAL
NO

HABILITADO
No presenta 

contratos
No presenta 

Oferta Econom.

2 M.A.P.G. INGENIERIA CIVIL S.A.S.     HABILITADO 201,27 $ 183.027.425

Elaboró:   Ing. JORGE MURILLO HEREDIA
                     Comité Evaluador
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CAJA DE LA VIVIVENDA POPULAR
Dirección de Mejoramiento de Barrios  mayo / 2024

GUEVARA ALVAREZ INGENIEROS 
LTDA       Nit: 900.207.424-4

5,00%

JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO  
C.C. 79.785.874

95,00%

Contrato N°1

Contratante
Contrato / Objeto

Valor a aplicar 

Act. Principal No Aplica

Resumen :
EVALUACION EXPERIENCIA HABILITANTE 

Proponente N° 1

  
  

Debe subsanar NO

NO CUMPLE

Contrato ***-YYYY: Ejecución de las obras….....  

EXPERIENCIA HABILITANTE

n/a

El representante legal Ivan Mauricio Guevara Rodriguez es
ingeniero civil.

AVAL DE LA PROPUESTA n/a

Experiencia General

CS-002-2024: INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA,
JURÍDICA Y FINANCIERA PARA REALIZAR LA
IMPERMEABILIZACIÓN DE FACHADAS DE LAS TORRES DEL
PROYECTO ARBOLEDA SANTA TERESITA SECTOR II, EN LA
CIUDAD DE BOGOTÁ D.C
 (GRUPO: n/a)

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA GAL 

NO PRESENTA Formato 2 – Conformación de 
Proponente plural
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CAJA DE LA VIVIVENDA POPULAR
Dirección de Mejoramiento de Barrios  mayo / 2024

GUEVARA ALVAREZ INGENIEROS 
LTDA       Nit: 900.207.424-4

5,00%

JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO  
C.C. 79.785.874

95,00%

Resumen :
EVALUACION EXPERIENCIA HABILITANTE 

Proponente N° 1

CS-002-2024: INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA,
JURÍDICA Y FINANCIERA PARA REALIZAR LA
IMPERMEABILIZACIÓN DE FACHADAS DE LAS TORRES DEL
PROYECTO ARBOLEDA SANTA TERESITA SECTOR II, EN LA
CIUDAD DE BOGOTÁ D.C
 (GRUPO: n/a)

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA GAL 

NO PRESENTA Formato 2 – Conformación de 
Proponente plural

Resumen Experiencia acreditada: NO PRESENTA Formato 3 – Experiencia.

Act. Principal

NO CUMPLE

NO CUMPLE

n/a          

NO CUMPLE

NO CUMPLE

=SI(SI.ERROR(ENCONTRAR("NO";(F13&F84&F92&F97&F102);1);0)=0;"CUMPLE";"NO CUMPLE")

Evaluación realizada por:

NO CUMPLE

Valor promedio para asignar puntaje

Total Contratos

Presupuesto Oficial
141,10 smmlv

$ 183.430.829

Evaluación

VALOR DE LA OFERTA (Formulario 1)

Presupuesto 
oficial

$ 183.430.829

Observaciones
No presenta oferta económica

Resumen evaluación requisistos técnicos 
habilitantes

Jorge Murillo Heredia
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CAJA DE LA VIVIVENDA POPULAR
Dirección de Mejoramiento de Barrios  mayo / 2024

M.A.P.G. INGENIERIA CIVIL S.A.S.      

Nit: 901.294.312-2
100,00%

Contrato N°1

Contratante

Contrato / Objeto

Valor a aplicar 

Act. Principal

CUMPLE

201,27 smmlv

Contrato 012 de 2018: INTERVENTORIA TECNICA Y

ADMINISTRATIVA PARA EL CONTRATO DE OBRA CUYO

OBJETO ES: CONSTRUCCION DEL CENTRO DE EXPRESION

ARTISTICA CULTURAL PUBLICO UBICADO EN EL BARRIO

VALLES DEL MIRADOR DEL MUNICIPIO DE LOS PATIOS,

NORTE DE SANTANDER

ALCALDIA DE LOS PATIOS

EXPERIENCIA HABILITANTE

Cto. 1

La representante legal MAIRA ALEJANDRA PICON GARCIA es

ingeniera civil.

AVAL DE LA PROPUESTA n/a

Experiencia General

CS-002-2024: INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA,

JURÍDICA Y FINANCIERA PARA REALIZAR LA

IMPERMEABILIZACIÓN DE FACHADAS DE LAS TORRES DEL

PROYECTO ARBOLEDA SANTA TERESITA SECTOR II, EN LA

CIUDAD DE BOGOTÁ D.C

 (GRUPO: n/a)

M.A.P.G. INGENIERIA CIVIL S.A.S.      NIT: 

901.294.312-2

Aplica

Resumen :

EVALUACION EXPERIENCIA HABILITANTE 
Proponente N° 2

  

  

Debe subsanar NO
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CAJA DE LA VIVIVENDA POPULAR
Dirección de Mejoramiento de Barrios  mayo / 2024

M.A.P.G. INGENIERIA CIVIL S.A.S.      

Nit: 901.294.312-2
100,00%

CS-002-2024: INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA,

JURÍDICA Y FINANCIERA PARA REALIZAR LA

IMPERMEABILIZACIÓN DE FACHADAS DE LAS TORRES DEL

PROYECTO ARBOLEDA SANTA TERESITA SECTOR II, EN LA

CIUDAD DE BOGOTÁ D.C

 (GRUPO: n/a)

M.A.P.G. INGENIERIA CIVIL S.A.S.      NIT: 

901.294.312-2

Resumen :

EVALUACION EXPERIENCIA HABILITANTE 
Proponente N° 2

Resumen Experiencia acreditada:

Act. Principal Aplica(n) 1 Contrato(s)

∑ 201,27 smmlv 143%

≥ 75% P.O. CUMPLE

CUMPLE

201,27 smmlv  ( Vi )

$ 183.027.425 CUMPLE

CUMPLE

=SI(SI.ERROR(ENCONTRAR("NO";(F13&F84&F92&F97&F102);1);0)=0;"CUMPLE";"NO CUMPLE")

Evaluación realizada por:

$ 183.430.829

Observaciones

Resumen evaluación requisistos técnicos 

habilitantes

Jorge Murillo Heredia

VALOR DE LA OFERTA (Formulario 1)

Presupuesto 

oficial

Valor promedio para asignar puntaje

Total Contratos

Presupuesto Oficial
141,10 smmlv

$ 183.430.829

Evaluación

1 Contrato(s) válido(s)

CUMPLE
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